
松本市社会福祉協議会 

   やわらかな陽ざしの中、新年度がスタートします。 

児童センターは毎日子どもたちの元気な声が響く楽しい施設です。子どもたちの健やかな成長のために、

職員一同、心を新たに力を尽くして参ります。 

  地域の皆様方には、相変わらぬご支援をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

並
な み

柳
やなぎ

児童
じ ど う

 
〒３９０－０８２５ 松本市並柳４―９―２ ＴＥＬ２６―９８４３・ＦＡＸ３１－６１２５ 

 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所づくり」を推進しています。児童相談を 

いつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 

✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿ 

   卓球教室       ２日（火）・１６日（火）１６：００～ ボランティアの中村先生に教えて頂きながら 

卓球に親しみましょう 

   うんどうあそび   ３日（水）・１０日（水）・１５日（月）・２２日（月） １５：３０～ 

   センター探検     ９日（火）なかよしクラブのお兄さん・お姉さんとセンターの中を探検しましょう 

   絵手紙教室      1１日（木） １５：３０～  言葉を添えて季節の作品を描きましょう 

   避難訓練       １７日（水） １５：４５～  地震を想定した避難訓練をします 

   工作教室       ２３日（火）～２７日（土） 大切な人へのプレゼントを作りましょう 

   １年生を迎える会 ２４日（水）なかよしクラブ主催の楽しい会です 

   おはなしの会   ２５日（木）１５：３０～ かえでの会の方々が読み聞かせをしてくださいます 

✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿ 

 

児童センター利用のご案内 

＊児童センター事業（一般利用） 

・１８歳未満のお子さんは誰でも利用できます。 

・就学前のお子さんは保護者同伴でお願いします。 

＊放課後児童健全育成事業 

・保護者の方の就業等により、放課後留守家庭にな

る小学生のお子さんを有料の登録制でお預かりし

ます。 

＊一時利用 

・保護者の冠婚葬祭・仕事等で必要な場合、１日単 

位（５００円）でお預かりします。 

≪休館日≫日曜日・祝祭日・年末年始 

  

 

＊令和６年度の地域活動クラブ役員紹介＊ 

・会長 広瀬彩香さん・副会長 仲井優さん 

・会計 服部美希さん・会計監査 山本優さん 

・幹事 太田勇作さん＊１年間よろしくお願いします。 

 センター行事より 

 

 

 

 

 

春の工作教室（おひなさま） 

避難訓練 

 

絵手紙教室 


